АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября 2021 года

                                                                         № 211-п
Об утверждении перечней главных администраторов
доходов бюджета муниципального образования
городское поселение Междуреченский
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский (приложение 1).
1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Междуреченский, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти Российской Федерации (приложение 2).

1.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Междуреченский, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти муниципального района (приложение 3).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                                    А.А. Кошманов
Приложение 1
к постановлению администрации городского
поселения Междуреченский
от «___» _________ 2021 года № ____

	Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования городское поселение Междуреченский
код бюджетной классификации Российской Федерации
наименование главного администратора доходов бюджета

главного администратора доходов

дохода бюджета

1

2

3

650

Администрация городского поселения Междуреченский

650

111 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

650

111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
650

111 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
650

111 05075 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

650

113 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
650

114 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

650

1 16 01114 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
650

1 17 01050 13 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
650

1 17 05050 13 0000 180

Прочие неналоговые  доходы бюджетов городских  поселений

650

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации*

650

2 07 05000 13 0000 150
Прочие  безвозмездные  поступления  в бюджеты городских поселений

650

2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

650

2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

* администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется администратором, указанным в группировочном коде БК

Приложение 2

к постановлению администрации городского

поселения Междуреченский
от «___» _________ 2021 года № ____
	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Междуреченский,  администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти РФ

код бюджетной классификации                         Российской Федерации

наименование главного администратора доходов

главного администратора доходов

дохода бюджета

1

2

3

100

Федеральное казначейство
100

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182

Федеральная налоговая служба
182

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц*

182

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог*

182

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*

182

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182

 1 06 04 000 02 0000 110

Транспортный налог*

182

 1 06 06 033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

182

 1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

182

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам*

* администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется администратором, указанным в группировочном коде БК

Приложение 3

к постановлению администрации городского

поселения Междуреченский
от «___» _________ 2021 года № ____
	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Междуреченский, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти муниципального района

код бюджетной классификации                         Российской Федерации

наименование главного администратора доходов

главного администратора доходов

дохода бюджета

1

2

3

040

Администрация Кондинского района

040

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков *

040

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений *

*в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения